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0777/2014 F1

0

3.1.1.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage der FDP-Fraktion zum Befund über den Pimp y our Town Antrag zur Trinkwasserversorgung in Schulen
in der Ratssitzung am 22.05.2014, TOP 3.1.1.

2011 wurde im Rahmen des Planspiels Pimp your Town ein Prüfantrag beschlossen, der die Verbesserung des Trinkverhaltens der Schüler in den Schulen vorsieht. Es sollte unter anderem geprüft werden, inwiefern zusammen mit Enercity Trinkwasserspender in Schulen eingerichtet werden können.

Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung:

1. Wie lautet das Ergebnis dieses Prüfauftrags?

2. Wurden seither in den Schulen - vor allem in den seither sanierten und in denen mit Ganztagsschulbetrieb - Trinkwasserspender installiert?

3. Wenn nein, sieht die Stadtverwaltung in Zukunft hierfür die Möglichkeit?

Wilfried H. Engelke
Fraktionsvorsitzender

Text der Antwort
Frage 1: Wie lautet das Ergebnis dieses Prüfantrags?

In einigen Schulen wurden aus städtischen Haushaltsmitteln in Pausenhallen- und Aula-Bereichen Trinkbrunnen aufgestellt. Diese Brunnen werden jedoch nur auf Antrag der Schule installiert, da sich der Betrieb dieser Brunnen als schwierig gezeigt hat. Die Kinder nutzen die Brunnen für „Wasserspiele“, so dass auf dem Fußboden vor dem Brunnen häufig Wasserlachen stehen, die eine akute Unfallgefahr darstellen. Die Reinigung der Brunnen ist zudem nur Reinigungspersonal mit einer entsprechenden Hygienefreigabe gestattet. Das normale Reinigungspersonal besitzt diese Freigabe in der Regel nicht.

Deshalb erfolgt die Aufstellung nur auf Antrag der Schulen, da diese sowohl die Verkehrssicherheit als auch die Reinigung sicherstellen müssen. Aufgrund der geringen Anzahl an Anträgen war eine Kooperation mit enercity bisher nicht sinnvoll und erforderlich.

Frage 2:Wurden seither in den Schulen- vor allem in den seither sanierten und in denen mit Ganztagsschulbetrieb- Trinkwasserspender installiert?

In allen neu eingerichteten Mensen wurden und werden standardmäßig Trinkbrunnen installiert, die vom Mensapersonal gereinigt und betreut werden (zurzeit 22 Standorte, weitere befinden sich bereits im Bau).

Frage 3: Wenn nein, sieht die Stadtverwaltung in Zukunft hierfür die Möglichkeit?

Siehe Antwort zu Frage 2.

Dez. V / 18.60
Hannover / 26.05.2014

